
Freiburg – Villingen/Seebrugg 
Linie S 1, S 10, S 11

29. Oktober bis 6. November 2022 
Zugausfälle und Ersatzverkehr mit Bussen

Kirchzarten – Titisee / Neustadt (Schwarzw) 
am 5. und 6. Nov ab/bis Freiburg (Brsg)

Kirchzarten ◄► Titisee/Neustadt  
mit Zwischenhalten bis Titisee

29. Okt – 4. Nov

5. Nov – 6. Nov
Freiburg ◄► Titisee/Neustadt 
mit Zwischenhalten bis Titisee,  
außer in Freiburg-Littenweiler

Zugausfälle: Ihre Reisealternativen:

29. Oktober – 4. November 
Kirchzarten ◄► Titisee/Neustadt 
 
 
 
5. – 6. November  
Freiburg Hbf ◄► Kirchzarten 
◄► Titisee/Neustadt

S 10S 1 S 11

Ersatzbus

Ersatzbus

hier zur Online-

Reiseauskunft

Kundendialog DB Regio 0711 2092-7087

bauinfos.deutschebahn.com

App „DB Navigator“
App „DB Bauarbeiten“

Ihre Informationsmöglichkeiten

 Ersatzverkehr mit Bussen

Lage der Ersatzhaltestellen: bahn.de/sev-bw
Fahrradmitnahme nicht möglich.

https://reiseauskunft.bahn.de/
https://bauinfos.deutschebahn.com/
https://www.bahn.de/service/mobile/db-navigator
https://bauinfos.deutschebahn.com/apps
http://bahn.de/sev-bw


Kirchzarten

S 1

S 1

S 10

S 11
Freiburg (Breisgau) Hbf

Freiburg-Wiehre

Himmelreich

Hinterzarten

Titsee

Neustadt (Schwarzwald)
Richtung: 
Seebrugg

Richtung:  
Villingen (Schwarzw)

S 10

S 10

ohne Ersatzhalt in Littenweiler!

S 1 S 11

5. – 6. November

Richtung:  
Breisach/Endingen a. K.

Kirchzarten

S 1

S 1

S 10

S 10

S 11

S 11

Freiburg (Breisgau) Hbf

Freiburg-Wiehre

Freiburg-Littenweiler

Himmelreich

Hinterzarten

Titsee

Neustadt (Schwarzwald)
Richtung: 
Seebrugg

Richtung:  
Villingen (Schwarzw)

S 10

Richtung:  
Breisach/Endingen a. K.

S 1 S 11

S 10

29. Oktober – 4. November

Ersatzverkehr mit Bussen 
Freiburg/Kirchzarten   Titisee/Neustadt

29. Oktober – 4. November 2022

5. November – 6. November 2022

Kirchzarten   Titisee mit Halt in Himmelreich und Hinterzarten, 
teilweise weiter bis Neustadt (Schwarzw)

Freiburg   Titisee mit Halt in Freiburg-Wiehre, Kirchzarten, Himmelreich  
und Hinterzarten, teilweise weiter bis Neustadt (Schwarzw)

S 1

S 1



Gültig vom 29.10. bis 04.11.2022

Q S1, S11 SEV Kirchzarten Ã Titisee/Neustadt

  Verkehrsbeschränkungen A B C D D C D D D D C D D C C D D C D C C D D 
Hinweise

04.0 04.0 18.1 54.5 26.6 01.7 01.7 31.7 59.7 03.8 31.8 36.8 56.8 58.8 16.9 31.9 36.9 56.9 58.9
11.0 11.0 25.1 01.6 33.6 08.7 08.7 38.7 06.8 10.8 38.8 43.8 03.9 05.9 23.9 38.9 43.9 03.10 05.10
33.0 33.0 47.1 23.6 55.6 30.7 30.7 00.8 28.8 32.8 00.9 05.9 25.9 27.9 45.9 00.10 05.10 25.10 27.10
45.0 45.0 59.1 35.6 07.7 42.7 42.7 50.7 12.8 40.8 44.8 50.8 12.9 17.9 37.9 39.9 50.9 57.9 12.10 17.10 37.10 39.10 50.10

53.0 15.7 58.7 58.8 58.9 05.10 58.10

Montag - Freitag

Kirchzarten Bf.
Himmelreich Bf. Westseite
Hinterzarten Bf.
Titisee Bf. Parkstr.
Neustadt (Schwarzw) Bf. ZOB � 1

Verkehrsbeschränkungen C D C C D D C D C C D D C D C C D D C D C C D 
Hinweise

16.10 31.10 36.10 56.10 58.10 16.11 31.11 36.11 56.11 58.11 16.12 31.12 36.12 56.12 58.12 16.13 31.13 36.13 56.13 58.13
29.10 38.10 43.10 03.11 05.11 29.11 38.11 43.11 03.12 05.12 29.12 38.12 43.12 03.13 05.13 29.13 38.13 43.13 03.14 05.14
45.10 00.11 05.11 25.11 27.11 45.11 00.12 05.12 25.12 27.12 45.12 00.13 05.13 25.13 27.13 45.13 00.14 05.14 25.14 27.14
57.10 12.11 17.11 37.11 39.11 50.11 57.11 12.12 17.12 37.12 39.12 50.12 57.12 12.13 17.13 37.13 39.13 50.13 57.13 12.14 17.14 37.14 39.14
05.11 58.11 05.12 58.12 05.13 58.13 05.14

Montag - Freitag

Kirchzarten Bf.
Himmelreich Bf. Westseite
Hinterzarten Bf.
Titisee Bf. Parkstr.
Neustadt (Schwarzw) Bf. ZOB � 1

Verkehrsbeschränkungen D C D C C D D C D C C D D C D C C D D C D C C 
Hinweise

16.14 31.14 36.14 46.14 58.14 16.15 31.15 36.15 56.15 58.15 16.16 31.16 36.16 56.16 58.16 16.17 31.17 36.17 56.17
29.14 38.14 43.14 53.14 05.15 29.15 38.15 43.15 03.16 05.16 29.16 38.16 43.16 03.17 05.17 29.17 38.17 43.17 03.18
45.14 00.15 05.15 15.15 27.15 45.15 00.16 05.16 25.16 27.16 45.16 00.17 05.17 25.17 27.17 45.17 00.18 05.18 25.18

50.14 57.14 12.15 17.15 27.15 39.15 50.15 57.15 12.16 17.16 37.16 39.16 50.16 57.16 12.17 17.17 37.17 39.17 50.17 57.17 12.18 17.18 37.18
58.14 05.15 58.15 05.16 58.16 05.17 58.17 05.18

Montag - Freitag

Kirchzarten Bf.
Himmelreich Bf. Westseite
Hinterzarten Bf.
Titisee Bf. Parkstr.
Neustadt (Schwarzw) Bf. ZOB � 1

Verkehrsbeschränkungen D D C C D C D C D C D D C D C D C D C 
Hinweise

58.17 16.18 31.18 36.18 58.18 04.19 23.19 31.19 58.19 31.20 34.20 59.20 04.21 58.21 04.22 59.22 04.23 54.5 01.7 59.7
05.18 29.18 38.18 43.18 05.19 11.19 30.19 38.19 05.20 38.20 41.20 06.21 11.21 05.22 11.22 06.23 11.23 01.6 08.7 06.8
27.18 45.18 00.19 05.19 27.19 33.19 52.19 00.20 27.20 00.21 03.21 28.21 33.21 27.22 33.22 28.23 33.23 23.6 30.7 28.8
39.18 50.18 57.18 05.19 12.19 17.19 39.19 45.19 50.19 04.20 12.20 39.20 12.21 15.21 40.21 45.21 39.22 40.22 40.23 45.23 35.6 42.7 40.8

58.18 05.19 13.19 58.19 12.20 20.21 23.21 48.22

Montag - Freitag Samstag

Kirchzarten Bf.
Himmelreich Bf. Westseite
Hinterzarten Bf.
Titisee Bf. Parkstr.
Neustadt (Schwarzw) Bf. ZOB � 1

Verkehrsbeschränkungen 
Hinweise

31.8 58.8 31.9 58.9 31.10 58.10 31.11 58.11 31.12 58.12 31.13 58.13 31.14 58.14 31.15 58.15
38.8 05.9 38.9 05.10 38.10 05.11 38.11 05.12 38.12 05.13 38.13 05.14 38.14 05.15 38.15 05.16
00.9 27.9 00.10 27.10 00.11 27.11 00.12 27.12 00.13 27.13 00.14 27.14 00.15 27.15 00.16 27.16
12.9 39.9 50.9 12.10 39.10 50.10 12.11 39.11 50.11 12.12 39.12 50.12 12.13 39.13 50.13 12.14 39.14 50.14 12.15 39.15 50.15 12.16 39.16

58.9 58.10 58.11 58.12 58.13 58.14 58.15

Samstag

Kirchzarten Bf.
Himmelreich Bf. Westseite
Hinterzarten Bf.
Titisee Bf. Parkstr.
Neustadt (Schwarzw) Bf. ZOB � 1

Verkehrsbeschränkungen 
Hinweise

31.16 58.16 31.17 58.17 31.18 58.18 31.19 58.19 31.20 59.20 58.21 59.22 04.0 18.1 01.7 03.8 36.8 56.8
38.16 05.17 38.17 05.18 38.18 05.19 38.19 05.20 38.20 06.21 05.22 06.23 11.0 25.1 08.7 10.8 43.8 03.9
00.17 27.17 00.18 27.18 00.19 27.19 00.20 27.20 00.21 28.21 27.22 28.23 33.0 47.1 30.7 32.8 05.9 25.9

50.16 12.17 39.17 50.17 12.18 39.18 50.18 12.19 39.19 50.19 12.20 39.20 12.21 40.21 39.22 40.23 45.0 59.1 42.7 44.8 50.8 17.9 37.9
58.16 58.17 58.18 58.19 20.21 58.8

Samstag Sonn- und Feiertag

Kirchzarten Bf.
Himmelreich Bf. Westseite
Hinterzarten Bf.
Titisee Bf. Parkstr.
Neustadt (Schwarzw) Bf. ZOB � 1

Verkehrsbeschränkungen 
Hinweise

16.9 36.9 56.9 16.10 36.10 56.10 16.11 36.11 56.11 16.12 36.12 56.12 16.13 36.13 56.13 16.14 36.14 46.14 16.15 36.15 56.15 16.16 36.16
23.9 43.9 03.10 29.10 43.10 03.11 29.11 43.11 03.12 29.12 43.12 03.13 29.13 43.13 03.14 29.14 43.14 53.14 29.15 43.15 03.16 29.16 43.16
45.9 05.10 25.10 45.10 05.11 25.11 45.11 05.12 25.12 45.12 05.13 25.13 45.13 05.14 25.14 45.14 05.15 15.15 45.15 05.16 25.16 45.16 05.17
57.9 17.10 37.10 57.10 17.11 37.11 57.11 17.12 37.12 57.12 17.13 37.13 57.13 17.14 37.14 57.14 17.15 27.15 57.15 17.16 37.16 57.16 17.17
05.10 05.11 05.12 05.13 05.14 05.15 05.16 05.17

Sonn- und Feiertag

Kirchzarten Bf.
Himmelreich Bf. Westseite
Hinterzarten Bf.
Titisee Bf. Parkstr.
Neustadt (Schwarzw) Bf. ZOB � 1

Verkehrsbeschränkungen 
Hinweise

56.16 16.17 36.17 56.17 16.18 36.18 04.19 23.19 58.19 34.20 04.21 04.22 04.23
03.17 29.17 43.17 03.18 29.18 43.18 11.19 30.19 05.20 41.20 11.21 11.22 11.23
25.17 45.17 05.18 25.18 45.18 05.19 33.19 52.19 27.20 03.21 33.21 33.22 33.23
37.17 57.17 17.18 37.18 57.18 05.19 17.19 45.19 04.20 39.20 15.21 45.21 40.22 45.23

05.18 05.19 13.19 12.20 23.21 48.22

Sonn- und Feiertag

Kirchzarten Bf.
Himmelreich Bf. Westseite
Hinterzarten Bf.
Titisee Bf. Parkstr.
Neustadt (Schwarzw) Bf. ZOB � 1

A - Di am 01.11., Do+Fr vom
03.11. - 04.11.2022

B - Mo am 31.10. und Mi am
02.11.2022

C - Di nur am 01.11.2022

D - Mo-Fr vom 31.10. -
04.11.2022, außer am
01.11.2022

- Keine Fahrradbeförderung
möglich



Gültig vom 29.10. bis 04.11.2022

Q S1, S11 SEV Neustadt/Titisee Ã Kirchzarten 

Verkehrsbeschränkungen A A A B B A A A B B A B A A B B A B A B A B 
Hinweise

57.4 55.5 23.6 01.7 28.7 58.7 33.8 36.8 58.8 20.9
05.5 28.5 03.6 31.6 35.6 09.7 15.7 36.7 41.7 02.8 04.8 06.8 41.8 44.8 45.8 04.9 05.9 06.9 28.9 41.9 49.9
17.5 40.5 15.6 26.6 47.6 21.7 27.7 53.7 14.8 16.8 53.8 57.8 16.9 17.9 40.9 53.9 01.10
39.5 02.6 37.6 48.6 01.7 09.7 43.7 49.7 15.8 36.8 38.8 15.9 19.9 38.9 39.9 02.10 15.10 23.10
46.5 09.6 44.6 55.6 08.7 16.7 50.7 56.7 22.8 43.8 45.8 22.9 26.9 45.9 46.9 09.10 22.10 30.10

Montag - Freitag

Neustadt (Schwarzw) Bf. ZOB � 1
Titisee Bf. Parkstr.
Hinterzarten Bf.
Himmelreich Bf. Westseite
Kirchzarten Bf.

Verkehrsbeschränkungen A B A B A B B A A B A B B A A B A B B A A B A 
Hinweise

58.9 20.10 58.10 20.11 58.11 20.12 58.12 20.13
04.10 05.10 06.10 28.10 41.10 49.10 03.11 04.11 06.11 28.11 41.11 49.11 03.12 04.12 06.12 28.12 41.12 49.12 03.13 04.13 06.13 28.13 41.13
16.10 17.10 40.10 53.10 01.11 15.11 16.11 40.11 53.11 01.12 15.12 16.12 40.12 53.12 01.13 15.13 16.13 40.13 53.13
38.10 39.10 02.11 15.11 23.11 37.11 38.11 02.12 15.12 23.12 37.12 38.12 02.13 15.13 23.13 37.13 38.13 02.14 15.14
45.10 46.10 09.11 22.11 30.11 44.11 45.11 09.12 22.12 30.12 44.12 45.12 09.13 22.13 30.13 44.13 45.13 09.14 22.14

Montag - Freitag

Neustadt (Schwarzw) Bf. ZOB � 1
Titisee Bf. Parkstr.
Hinterzarten Bf.
Himmelreich Bf. Westseite
Kirchzarten Bf.

Verkehrsbeschränkungen B B A A B A B B A A B A B B A A B A B B A A B 
Hinweise

58.13 20.14 58.14 20.15 58.15 20.16 58.16 20.17
49.13 03.14 04.14 06.14 28.14 41.14 49.14 03.15 04.15 06.15 28.15 41.15 49.15 03.16 04.16 06.16 28.16 41.16 49.16 03.17 04.17 06.17 28.17
01.14 15.14 16.14 40.14 53.14 01.15 15.15 16.15 40.15 53.15 01.16 15.16 16.16 40.16 53.16 01.17 15.17 16.17 40.17
23.14 37.14 38.14 02.15 15.15 23.15 37.15 38.15 02.16 15.16 23.16 37.16 38.16 02.17 15.17 23.17 37.17 38.17 02.18
30.14 44.14 45.14 09.15 22.15 30.15 44.15 45.15 09.16 22.16 30.16 44.16 45.16 09.17 22.17 30.17 44.17 45.17 09.18

Montag - Freitag

Neustadt (Schwarzw) Bf. ZOB � 1
Titisee Bf. Parkstr.
Hinterzarten Bf.
Himmelreich Bf. Westseite
Kirchzarten Bf.

Verkehrsbeschränkungen A B B A A B A B A B B A A B A B B B B A 
Hinweise

58.17 20.18 57.18 58.18 58.19 59.20
41.17 45.17 03.18 04.18 06.18 28.18 41.18 49.18 04.19 04.19 05.19 06.19 41.19 04.20 04.20 06.20 41.20 41.20 07.21 09.21 41.21 41.22 41.22
53.17 57.17 15.18 16.18 40.18 53.18 01.19 16.19 16.19 53.19 16.20 16.20 53.20 53.20 21.21 53.21 53.22 53.22
15.18 19.18 37.18 38.18 02.19 15.19 23.19 38.19 38.19 15.20 38.20 38.20 15.21 15.21 43.21 15.22 15.23 15.23
22.18 26.18 44.18 45.18 09.19 22.19 30.19 45.19 45.19 22.20 45.20 45.20 22.21 22.21 50.21 22.22 22.23 22.23

Montag - Freitag

Neustadt (Schwarzw) Bf. ZOB � 1
Titisee Bf. Parkstr.
Hinterzarten Bf.
Himmelreich Bf. Westseite
Kirchzarten Bf.

VerkehrsbeschrÃ¤nkungen
Hinweise

57.4 55.5 01.7 58.7 33.8 58.8 58.9 58.10 58.11
38.23 05.5 03.6 35.6 09.7 41.7 04.8 06.8 41.8 04.9 06.9 41.9 04.10 06.10 41.10 04.11 06.11 41.11 04.12 06.12
45.23 17.5 15.6 47.6 21.7 53.7 16.8 53.8 16.9 53.9 16.10 53.10 16.11 53.11 16.12
02.0 39.5 37.6 01.7 09.7 43.7 15.8 38.8 15.9 38.9 15.10 38.10 15.11 38.11 15.12 38.12
04.0 46.5 44.6 08.7 16.7 50.7 22.8 45.8 22.9 45.9 22.10 45.10 22.11 45.11 22.12 45.12

Montag - Freitag Samstag

Neustadt (Schwarzw) Bf. ZOB � 1
Titisee Bf. Parkstr.
Hinterzarten Bf.
Himmelreich Bf. Westseite
Kirchzarten Bf.

Verkehrsbeschränkungen 
Hinweise

58.12 58.13 58.14 58.15 58.16 58.17 58.18
41.12 04.13 06.13 41.13 04.14 06.14 41.14 04.15 06.15 41.15 04.16 06.16 41.16 04.17 06.17 41.17 04.18 06.18 41.18 04.19 06.19 41.19 04.20
53.12 16.13 53.13 16.14 53.14 16.15 53.15 16.16 53.16 16.17 53.17 16.18 53.18 16.19 53.19 16.20
15.13 38.13 15.14 38.14 15.15 38.15 15.16 38.16 15.17 38.17 15.18 38.18 15.19 38.19 15.20 38.20
22.13 45.13 22.14 45.14 22.15 45.15 22.16 45.16 22.17 45.17 22.18 45.18 22.19 45.19 22.20 45.20

Samstag

Neustadt (Schwarzw) Bf. ZOB � 1
Titisee Bf. Parkstr.
Hinterzarten Bf.
Himmelreich Bf. Westseite
Kirchzarten Bf.

Verkehrsbeschränkungen 
Hinweise

58.19 23.6 28.7 58.7 36.8 20.9 20.10 20.11
06.20 41.20 41.21 41.22 38.23 31.6 15.7 36.7 02.8 06.8 44.8 45.8 05.9 28.9 49.9 05.10 28.10 49.10 03.11 28.11 49.11 03.12

53.20 53.21 53.22 45.23 26.6 27.7 14.8 57.8 17.9 40.9 01.10 17.10 40.10 01.11 15.11 40.11 01.12 15.12
15.21 15.22 15.23 02.0 48.6 49.7 36.8 19.9 39.9 02.10 23.10 39.10 02.11 23.11 37.11 02.12 23.12 37.12
22.21 22.22 22.23 04.0 55.6 56.7 43.8 26.9 46.9 09.10 30.10 46.10 09.11 30.11 44.11 09.12 30.12 44.12

Samstag Sonn- und Feiertag

Neustadt (Schwarzw) Bf. ZOB � 1
Titisee Bf. Parkstr.
Hinterzarten Bf.
Himmelreich Bf. Westseite
Kirchzarten Bf.

VerkehrsbeschrÃ¤nkungen
Hinweise

20.12 20.13 20.14 20.15 20.16 20.17 20.18 57.18
28.12 49.12 03.13 28.13 49.13 03.14 28.14 49.14 03.15 28.15 49.15 03.16 28.16 49.16 03.17 28.17 45.17 03.18 28.18 49.18 04.19 05.19 41.19
40.12 01.13 15.13 40.13 01.14 15.14 40.14 01.15 15.15 40.15 01.16 15.16 40.16 01.17 15.17 40.17 57.17 15.18 40.18 01.19 16.19 53.19
02.13 23.13 37.13 02.14 23.14 37.14 02.15 23.15 37.15 02.16 23.16 37.16 02.17 23.17 37.17 02.18 19.18 37.18 02.19 23.19 38.19 15.20
09.13 30.13 44.13 09.14 30.14 44.14 09.15 30.15 44.15 09.16 30.16 44.16 09.17 30.17 44.17 09.18 26.18 44.18 09.19 30.19 45.19 22.20

Sonn- und Feiertag

Neustadt (Schwarzw) Bf. ZOB � 1
Titisee Bf. Parkstr.
Hinterzarten Bf.
Himmelreich Bf. Westseite
Kirchzarten Bf.

Verkehrsbeschränkungen 
Hinweise

58.19 59.20
04.20 06.20 41.20 07.21 09.21 41.21 41.22 38.23
16.20 53.20 21.21 53.21 53.22 45.23
38.20 15.21 43.21 15.22 15.23 02.0
45.20 22.21 50.21 22.22 22.23 04.0

Sonn- und Feiertag

Neustadt (Schwarzw) Bf. ZOB � 1
Titisee Bf. Parkstr.
Hinterzarten Bf.
Himmelreich Bf. Westseite
Kirchzarten Bf.

A - Mo-Fr vom 31.10. -
04.11.2022, außer am
01.11.2022

B - Di nur am 01.11.2022
- Keine Fahrradbeförderung

möglich



Gültig vom 05.11. bis 06.11.2022

Q S1, S11 SEV Freiburg Ã Titisee Ã Neustadt

Hinweise
33.5 38.6 36.7 08.8 35.8 08.9 35.9 35.10 08.11 35.11 08.12 35.12 08.13
41.5 46.6 44.7 16.8 43.8 16.9 43.9 43.10 16.11 43.11 16.12 43.12 16.13

04.0 56.5 01.7 59.7 31.8 58.8 31.9 58.9 58.10 31.11 58.11 31.12 58.12 31.13
11.0 03.6 08.7 06.8 38.8 05.9 38.9 05.10 05.11 38.11 05.12 38.12 05.13 38.13
33.0 25.6 30.7 28.8 00.9 27.9 00.10 27.10 27.11 00.12 27.12 00.13 27.13 00.14
45.0 37.6 42.7 40.8 50.8 12.9 39.9 50.9 12.10 39.10 50.10 39.11 50.11 12.12 39.12 50.12 12.13 39.13 50.13 12.14

58.8 58.9 58.10 58.11 58.12 58.13

Samstag

Freiburg (Breisgau) Hbf. ZOB � 13
Freiburg-Wiehre Bf. Schwabentorbrücke
Kirchzarten Bf.
Himmelreich Bf. Westseite
Hinterzarten Bf.
Titisee Bf. Parkstr.
Neustadt (Schwarzw) Bf. ZOB � 1

Hinweise
35.13 08.14 35.14 08.15 35.15 08.16 35.16 08.17 35.17 08.18 35.18 08.19 35.19 08.20
43.13 16.14 43.14 16.15 43.15 16.16 43.16 16.17 43.17 16.18 43.18 16.19 43.19 16.20
58.13 31.14 58.14 31.15 58.15 31.16 58.16 31.17 58.17 31.18 58.18 31.19 58.19 31.20
05.14 38.14 05.15 38.15 05.16 38.16 05.17 38.17 05.18 38.18 05.19 38.19 05.20 38.20
27.14 00.15 27.15 00.16 27.16 00.17 27.17 00.18 27.18 00.19 27.19 00.20 27.20 00.21
39.14 50.14 12.15 39.15 50.15 12.16 39.16 50.16 12.17 39.17 50.17 12.18 39.18 50.18 12.19 39.19 50.19 12.20 39.20 12.21

58.14 58.15 58.16 58.17 58.18 58.19 20.21

Samstag

Freiburg (Breisgau) Hbf. ZOB � 13
Freiburg-Wiehre Bf. Schwabentorbrücke
Kirchzarten Bf.
Himmelreich Bf. Westseite
Hinterzarten Bf.
Titisee Bf. Parkstr.
Neustadt (Schwarzw) Bf. ZOB � 1

Hinweise
36.20 35.21 36.22 41.23 38.6 40.7 13.8 33.8 53.8 13.9 33.9 53.9 13.10 33.10 53.10 13.11 33.11 53.11 33.12 53.12
44.20 43.21 44.22 49.23 46.6 48.7 21.8 41.8 01.9 21.9 41.9 01.10 21.10 41.10 01.11 21.11 41.11 01.12 41.12 01.13
59.20 58.21 59.22 04.0 01.7 03.8 36.8 56.8 16.9 36.9 56.9 16.10 36.10 56.10 16.11 36.11 56.11 16.12 56.12 16.13
06.21 05.22 06.23 11.0 08.7 10.8 43.8 03.9 23.9 43.9 03.10 29.10 43.10 03.11 29.11 43.11 03.12 29.12 03.13 29.13
28.21 27.22 28.23 33.0 30.7 32.8 05.9 25.9 45.9 05.10 25.10 45.10 05.11 25.11 45.11 05.12 25.12 45.12 25.13 45.13
40.21 39.22 40.23 45.0 42.7 44.8 17.9 37.9 57.9 17.10 37.10 57.10 17.11 37.11 57.11 17.12 37.12 57.12 37.13 57.13

53.0 05.10 05.11 05.12 05.13 05.14

Samstag Sonn- und Feiertag

Freiburg (Breisgau) Hbf. ZOB � 13
Freiburg-Wiehre Bf. Schwabentorbrücke
Kirchzarten Bf.
Himmelreich Bf. Westseite
Hinterzarten Bf.
Titisee Bf. Parkstr.
Neustadt (Schwarzw) Bf. ZOB � 1

Hinweise
13.13 33.13 53.13 13.14 33.14 53.14 13.15 33.15 53.15 13.16 33.16 53.16 13.17 33.17 53.17 13.18 41.18 00.19 35.19
21.13 41.13 01.14 21.14 41.14 01.15 21.15 41.15 01.16 21.16 41.16 01.17 21.17 41.17 01.18 21.18 49.18 08.19 43.19
36.13 56.13 16.14 36.14 56.14 16.15 36.15 56.15 16.16 36.16 56.16 16.17 36.17 56.17 16.18 36.18 04.19 23.19 58.19
43.13 03.14 29.14 43.14 03.15 29.15 43.15 03.16 29.16 43.16 03.17 29.17 43.17 03.18 29.18 43.18 11.19 30.19 05.20
05.14 25.14 45.14 05.15 25.15 45.15 05.16 25.16 45.16 05.17 25.17 45.17 05.18 25.18 45.18 05.19 33.19 52.19 27.20
17.14 37.14 57.14 17.15 37.15 57.15 17.16 37.16 57.16 17.17 37.17 57.17 17.18 37.18 57.18 05.19 17.19 45.19 04.20 39.20

05.15 05.16 05.17 05.18 05.19 13.19 12.20

Sonn- und Feiertag

Freiburg (Breisgau) Hbf. ZOB � 13
Freiburg-Wiehre Bf. Schwabentorbrücke
Kirchzarten Bf.
Himmelreich Bf. Westseite
Hinterzarten Bf.
Titisee Bf. Parkstr.
Neustadt (Schwarzw) Bf. ZOB � 1

Hinweise
08.20 41.20 41.21 41.22 41.23
16.20 49.20 49.21 49.22 49.23
34.20 04.21 04.22 04.23 04.0
41.20 11.21 11.22 11.23 11.0
03.21 33.21 33.22 33.23 33.0
15.21 45.21 40.22 45.23 45.0
23.21 48.22 53.0

Sonn- und Feiertag

Freiburg (Breisgau) Hbf. ZOB � 13
Freiburg-Wiehre Bf. Schwabentorbrücke
Kirchzarten Bf.
Himmelreich Bf. Westseite
Hinterzarten Bf.
Titisee Bf. Parkstr.
Neustadt (Schwarzw) Bf. ZOB � 1

- Keine Fahrradbeförderung möglich



Gültig vom 05.11. bis 06.11.2022

Q S1, S11 SEV Neustadt Ã Titisee Ã Freiburg

Hinweise
57.4 55.5 01.7 58.7 33.8 58.8 58.9 58.10 58.11
05.5 03.6 35.6 09.7 41.7 04.8 06.8 41.8 04.9 06.9 41.9 04.10 06.10 41.10 04.11 06.11 41.11 04.12 06.12 41.12
17.5 15.6 47.6 21.7 53.7 16.8 53.8 16.9 53.9 16.10 53.10 16.11 53.11 16.12 53.12
39.5 37.6 09.7 43.7 15.8 38.8 15.9 38.9 15.10 38.10 15.11 38.11 15.12 38.12 15.13
46.5 44.6 16.7 50.7 22.8 45.8 22.9 45.9 22.10 45.10 22.11 45.11 22.12 45.12 22.13
01.6 59.6 31.7 05.8 37.8 00.9 37.9 00.10 37.10 00.11 37.11 00.12 37.12 00.13 37.13
09.6 07.7 39.7 13.8 45.8 08.9 45.9 08.10 45.10 08.11 45.11 08.12 45.12 08.13 45.13

Samstag

Neustadt (Schwarzw) Bf. ZOB � 1
Titisee Bf. Parkstr.
Hinterzarten Bf.
Himmelreich Bf. Westseite
Kirchzarten Bf.
Freiburg-Wiehre Bf. Schwabentorbrücke
Freiburg (Breisgau) Hbf. ZOB � 13

Hinweise
58.12 58.13 58.14 58.15 58.16 58.17 58.18

04.13 06.13 41.13 04.14 06.14 41.14 04.15 06.15 41.15 04.16 06.16 41.16 04.17 06.17 41.17 04.18 06.18 41.18 04.19 06.19
16.13 53.13 16.14 53.14 16.15 53.15 16.16 53.16 16.17 53.17 16.18 53.18 16.19
38.13 15.14 38.14 15.15 38.15 15.16 38.16 15.17 38.17 15.18 38.18 15.19 38.19
45.13 22.14 45.14 22.15 45.15 22.16 45.16 22.17 45.17 22.18 45.18 22.19 45.19
00.14 37.14 00.15 37.15 00.16 37.16 00.17 37.17 00.18 37.18 00.19 37.19 00.20
08.14 45.14 08.15 45.15 08.16 45.16 08.17 45.17 08.18 45.18 08.19 45.19 08.20

Samstag

Neustadt (Schwarzw) Bf. ZOB � 1
Titisee Bf. Parkstr.
Hinterzarten Bf.
Himmelreich Bf. Westseite
Kirchzarten Bf.
Freiburg-Wiehre Bf. Schwabentorbrücke
Freiburg (Breisgau) Hbf. ZOB � 13

Hinweise
58.19 23.6 28.7 58.7 36.8 20.9 20.10

41.19 04.20 06.20 41.20 41.21 41.22 41.23 31.6 06.7 36.7 02.8 06.8 44.8 45.8 05.9 28.9 49.9 05.10 28.10
53.19 16.20 53.20 53.21 53.22 53.23 18.6 18.7 14.8 57.8 17.9 40.9 01.10 17.10 40.10
15.20 38.20 15.21 15.22 15.23 15.0 40.6 40.7 36.8 19.9 39.9 02.10 23.10 39.10 02.11
22.20 45.20 22.21 22.22 22.23 22.0 47.6 47.7 43.8 26.9 46.9 09.10 30.10 46.10 09.11
37.20 00.21 37.21 37.22 37.23 37.0 02.7 02.8 58.8 41.9 01.10 24.10 45.10 01.11 24.11
45.20 08.21 45.21 45.22 45.23 45.0 10.7 10.8 06.9 49.9 09.10 32.10 53.10 09.11 32.11

Samstag Sonn- und Feiertag

Neustadt (Schwarzw) Bf. ZOB � 1
Titisee Bf. Parkstr.
Hinterzarten Bf.
Himmelreich Bf. Westseite
Kirchzarten Bf.
Freiburg-Wiehre Bf. Schwabentorbrücke
Freiburg (Breisgau) Hbf. ZOB � 13

Hinweise
20.11 20.12 20.13 20.14 20.15 20.16

49.10 03.11 28.11 49.11 03.12 28.12 49.12 03.13 28.13 49.13 03.14 28.14 49.14 03.15 28.15 49.15 03.16 28.16 49.16 03.17
01.11 15.11 40.11 01.12 15.12 40.12 01.13 15.13 40.13 01.14 15.14 40.14 01.15 15.15 40.15 01.16 15.16 40.16 01.17 15.17
23.11 37.11 02.12 23.12 37.12 02.13 23.13 37.13 02.14 23.14 37.14 02.15 23.15 37.15 02.16 23.16 37.16 02.17 23.17 37.17
30.11 44.11 09.12 30.12 44.12 09.13 30.13 44.13 09.14 30.14 44.14 09.15 30.15 44.15 09.16 30.16 44.16 09.17 30.17 44.17
45.11 59.11 24.12 45.12 59.12 24.13 45.13 59.13 24.14 45.14 59.14 24.15 45.15 59.15 24.16 45.16 59.16 24.17 45.17 59.17
53.11 07.12 32.12 53.12 07.13 32.13 53.13 07.14 32.14 53.14 07.15 32.15 53.15 07.16 32.16 53.16 07.17 32.17 53.17 07.18

Sonn- und Feiertag

Neustadt (Schwarzw) Bf. ZOB � 1
Titisee Bf. Parkstr.
Hinterzarten Bf.
Himmelreich Bf. Westseite
Kirchzarten Bf.
Freiburg-Wiehre Bf. Schwabentorbrücke
Freiburg (Breisgau) Hbf. ZOB � 13

Hinweise
20.17 20.18 57.18 58.19 59.20

21.17 28.17 03.18 28.18 49.18 04.19 05.19 41.19 04.20 06.20 41.20 07.21 09.21 41.21 41.22 41.23
33.17 40.17 15.18 40.18 01.19 16.19 53.19 16.20 53.20 21.21 53.21 53.22 53.23
55.17 02.18 37.18 02.19 23.19 38.19 15.20 38.20 15.21 43.21 15.22 15.23 15.0
02.18 09.18 44.18 09.19 30.19 45.19 22.20 45.20 22.21 50.21 22.22 22.23 22.0
17.18 24.18 59.18 24.19 45.19 00.20 37.20 00.21 37.21 05.22 37.22 37.23 37.0
25.18 32.18 07.19 32.19 53.19 08.20 45.20 08.21 45.21 13.22 45.22 45.23 45.0

Sonn- und Feiertag

Neustadt (Schwarzw) Bf. ZOB � 1
Titisee Bf. Parkstr.
Hinterzarten Bf.
Himmelreich Bf. Westseite
Kirchzarten Bf.
Freiburg-Wiehre Bf. Schwabentorbrücke
Freiburg (Breisgau) Hbf. ZOB � 13

- Keine Fahrradbeförderung möglich


